
Vážení uživatelé, 

tímto bychom Vás chtěli informovat o nových funkcionalitách a úpravách, které budou 

nasazeny do systému ISSŘ. 

 

 

Nastavení notifikací v aplikaci a prostřednictvím e-mailu 

Systém nově umožňuje nastavení notifikací podle potřeb každého uživatele. Je možné zvolit 

různé kombinace upozornění v aplikaci ISSŘ a upozornění prostřednictvím emailu. 

Notifikace lze zapnout/vypnout dle vlastní potřeby individuálně v nastavení uživatelského 

účtu.E-mailové notifikace jsou v primárním nastavení vypnuty, pakliže chcete dostávat e-

mailové notifikace, je potřeba je aktivovat.  

 

Emailové notifikace: 

● příchozích dokumentů přijatých z Portálu stavebníka/centrální podatelny pro SÚ i DO 

● notifikace při interním předání či postoupení SÚ i DO 

Upozornění: Notifikace nepřijde v případě postoupení u řízení, které bylo založeno 

před datem 16.5.2025. 

● notifikace při změně zpracovatele žádosti 

● notifikace při změně zpracovatele řízení 

 

 

Notifikace v aplikaci (ikona zvonečku): 

● notifikace při interním předání či postoupení SÚ i DO 

● hromadné ověření dokončeno 

● nový BPP balíček byl vytvořen 

● upozornění na nový úkol 

● ověření dokumentace dokončeno 

 

 

Jak nastavit notifikace: 

Klikněte na uživatelské jméno v pravém horním rohu. Následně z nabídky vyberte 

Uživatelský účet. 

 

 
 

 

V uživatelském účtu klikněte na Změnit nastavení v sekci Nastavení notifikací. 



 
 

V nastavení notifikací vyberte požadované notifikace pro jejich zapnutí. 

 

 
 

 

 

Evidence klíčových údajů u dokumentů/řízení vedených mimo ISSŘ 

Legislativním bypassem ve smyslu ustanovení § 334b odst. 4 zákona č.283/2021 Sb., 

stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, bylo umožněno stavebním úřadům a dotčeným 

orgánům použít pro vedení své agendy vedle informačních systémů stavební správy i jiné 

informační systémy. Zároveň toto ustanovení ale ukládá povinnost stavebním úřadům zajistit, 

aby na žádost ministerstva pro místní rozvoj mohla být data z jiného informačního systému, 

která vznikla při výkonu jejich působnosti v přechodném období, předána ministerstvu pro 

místní rozvoj za účelem jejich přenosu do informačních systémů stavební správy. 

Cílem je zjistit relevantní data o skutečné délce stavebního řízení a vyvrátit tak domněnku, že 

příčinou nepřiměřeně dlouhé doby pro vydání povolení záměrů je postup stavebních úřadů. 



Chápeme, že vyplňování dat je pro stavební úřady prací nad rámec stavební agendy, ale 

pouze tímto způsobem lze získat rozhodující údaje, které budou fundamentálním pilířem pro 

spravedlivé přerozdělování finančních prostředků v rámci výkonnostního modelu financování, 

který je častým předmětem dotazů stavebních úřadů.   

Z důvodu výše uvedeného je přidána nová funkcionalita, která umožňuje jednoduchou 

evidenci dokumentů/řízení vedených mimo systém ISSŘ. 

 

U dokumentů bude evidováno 

Položka mimo ISSŘ 

Datum vyhotovení nezobrazuje 

Datum podepsání nezobrazuje 

Datum odeslání D 

Datum nabytí právní moci D 

 

U řízení bude evidováno 

Položka mimo ISSŘ 

Datum zahájení D 

Datum posledního přerušení D 

Datum posledního obnovení D 

Datum vydání rozhodnutí D 

Datum nabytí právní moci D 

Datum ukončení D 

Poznámka: 

Datum odeslání dokumentu rozhodnutí = datum vydání rozhodnutí 

 

Evidence klíčových údajů u dokumentů/řízení vedených v ISSŘ 



Je upraveno hlídání lhůt u žádostí a řízeních vedených v ISSŘ s cílem zjednodušit a zpřesnit 
tvorbu statistik.  

 

U dokumentů bude evidováno: 

Položka v ISSŘ 

Datum vyhotovení D+Č 

Datum podepsání D+Č 

Datum odeslání D+Č 

Datum nabytí právní moci D 

 

U řízení bude evidováno: 

Položka v ISSŘ 

Datum zahájení D+Č 

Datum posledního přerušení D+Č 

Datum posledního obnovení D+Č 

Datum vydání rozhodnutí D+Č 

Datum nabytí právní moci D 

Datum ukončení D+Č 

Poznámka: 

Datum odeslání dokumentu rozhodnutí = datum vydání rozhodnutí 

 

 

Možnost zobrazit odstraněná data a tato data znovu obnovit 

Možnost zobrazit odstraněné parcely, stavebné objekty a navrhované objekty v záměru. A 

stejně tak účastníky v řízení. Možnost odstraněné záznamy obnovit. 

 

Jako příklad je uvedeno použití v případě navrhovaných objektů: 



Navrhované objekty můžete v případě potřeby odebrat příslušným tlačítkem 

 

a potvrzením v nově otevřeném okně 

 

Odebrané objekty si můžete zobrazit zaškrtnutím možnosti “Zobrazit odstraněné”. Odebrané 

objekty budou podbarveny červeně. 

 

 

Odebrané navrhované objekty můžete obnovit stisknutím příslušného tlačítka 



 

a potvrzením v nově otevřeném okně 

 

 

 

 

Vylepšení filtrování 

Platební příkazy  

● dle jména a příjmení plátce (není case sensitive, hledá shodu od prvního znaku 

vloženého stringu) 

● dle částky - kompletní shodu 

Dokumenty 

● dle jména a příjmení odesílatele (není case sensitive, hledá shodu od prvního znaku 

vloženého stringu) 

● U vlastních dokumentů zůstává prázdné 

 

 

Vylepšení auditních záznamů 

Auditní záznamy byly rozšířeny a vylepšeny tak, aby byla jejich vypovídací hodnota ještě 

vyšší. 

 


